CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS PRÁTICAS

O Serviço de Água e Esgoto do Município de Araras, denominado SAEMA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, torna pública a

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS do Concurso Público nº 01/2020, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 11 de setembro de 2022, nos locais e horários (horário de Brasília/DF) abaixo descritos:

Data da Prova: 11 DE SETEMBRO DE 2022

CARGO PÚBLICO LOCAL DE PROVA

AJUDANTE DE ELETRICISTA INDUSTRIAL

ELETRICISTA INDUSTRIAL

MECÂNICO INDUSTRIAL

MOTORISTA

OPERADOR DE ETA

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ÁGUA

TOPÓGRAFO

SAEMA (SEDE)
RUA CIRO LAGAZZI, Nº 155 – JARDIM CANDIDA

ARARAS/SP

AJUDANTE GERAL

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

PEDREIRO

BARRAGEM HERMINÍO OMETTO
PROLONGAMENTO DA RUA MACEIO, S/N – JARDIM DOS

EUCALIPTOS
ARARAS/SP

FISCAL LEITURISTA
EMEF “PROF. CLOTILDE RUSSO”

RUA FLORIANÓPOLIS, Nº 1 – JARDIM CANDIDA
ARARAS/SP

TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ESGOTO
ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO

AVENIDA ORPHEU MANENTE, S/N – PARQUE TIRADENTES
ARARAS/SP

Para a realização da Prova Prática, o candidato deverá comparecer ao local designado para a prova com antecedência mínima de 30 (trinta)

minutos, munido do documento oficial e original de identificação com foto (precisa ser a CNH para os cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE

RETROESCAVADEIRA).

É recomendado o uso de máscara de proteção.

O distanciamento social é obrigatório, sob pena de eliminação do certame.

Os candidatos aos cargos de MOTORISTA e OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA deverão apresentar no momento da realização da prova
prática a CNH - Carteira Nacional de Habilitação original (na categoria D ou superior), em validade e de acordo com a legislação vigente (Código
Nacional de Trânsito), bem como deverão apresentar-se fazendo uso de óculos (ou lentes de contato) quando houver tal exigência na CNH.
Para a realização da prova prática não será aceito, em hipótese alguma qualquer tipo de protocolo da habilitação.

O candidato condutor do veículo será o responsável pelos eventuais danos ao veículo e aos terceiros, conforme a Legislação de Trânsito vigente,
sendo obrigatória a assinatura do candidato no termo de responsabilidade e uso, antes da realização da prova, sob pena de eliminação deste
certame.

O candidato ao cargo de MOTORISTA e de OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA que não apresentar a CNH original na categoria D ou superior

ficará impedido de realizar a prova prática e será excluído do Concurso Público.

O veículo a ser utilizado na prova prática de Motorista é: CARGA CAMINHÃO - marca Iveco/TECTOR 170E21 (ano 2019/2020).

A máquina a ser utilizada na prova prática de Operador de Retroescavadeira é: Retroescavadeira H940C – marca Hyundai (ano 2014/2015).

Para a realização da Prova Prática do cargo de FISCAL LEITURISTA, o candidato deverá apresentar-se com trajes e calçados apropriados (calção
ou agasalho, camiseta e tênis), munidos de ATESTADO MÉDICO ORIGINAL, emitido nos últimos 30 (trinta) dias da realização dos testes. No
atestado médico deverá constar, expressamente, que o candidato está apto a realizar a Prova de Capacidade Física ou a realizar exercícios físicos.

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

A não apresentação do atestado, e/ou atestado fora do prazo, e/ou atestado que não conste sua aptidão para prática de exercícios, os candidatos
serão impedidos de realizar a prova sendo assim eliminados deste certame. O aquecimento e a preparação para a prova prática do candidato ao
cargo de FISCAL LEITURISTA é de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do Concurso.

É vedada a entrada e presença de pessoas ou candidatos que não constam no respectivo edital.
É vedada a permanência do candidato no local de aplicação após a realização da Prova Prática, sob pena de eliminação do concurso.
Não será permitido aos candidatos a utilização de câmeras, celulares, filmadoras e demais aparelhos eletrônicos que possam reproduzir ou
transmitir o conteúdo da prova prática, sob pena de eliminação do concurso.

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS POR CARGO – ORDEM ALFABÉTICA

CARGO PÚBLICO: AJUDANTE DE ELETRICISTA INDUSTRIAL

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

JEANE DE JESUS NASCIMENTO 2521 11/09/2022 (domingo) 08h00

NICANOR QUEROBIM FILHO 9234 11/09/2022 (domingo) 08h00

RODOLFO MENDES 6056 11/09/2022 (domingo) 08h00

CARGO PÚBLICO: AJUDANTE GERAL

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ANDRE RAMALHO DA SILVA 9146 11/09/2022 (domingo) 07h00

CRISTIANO RODRIGUES DE FREITAS 11089 11/09/2022 (domingo) 07h00

DANIEL DOS SANTOS CARDOSO 9093 11/09/2022 (domingo) 07h00

ELIENE DOS SANTOS OLIVEIRA 6520 11/09/2022 (domingo) 07h50

KAREN MAYARA MIGUEL 2770 11/09/2022 (domingo) 07h50

MAURÍCIO ALEXANDRE ZANI ZAGO 10408 11/09/2022 (domingo) 07h50

MICHAEL BRENDO ROMUALDO MEIRELES 4617 11/09/2022 (domingo) 08h40

PAULO ROGÉRIO BARRA 1863 11/09/2022 (domingo) 08h40

PAULO ROGÉRIO ROSSI 6267 11/09/2022 (domingo) 08h40

ROGER NUNES PEREIRA 899 11/09/2022 (domingo) 09h30

THIAGO DE SOUZA SILVA 4688 11/09/2022 (domingo) 09h30

ULISSES LOURENÇO BATISTA 4482 11/09/2022 (domingo) 09h30

CARGO PÚBLICO: ELETRICISTA INDUSTRIAL

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

JEFERSON RAFAEL DOS SANTOS ANTONIO 9515 11/09/2022 (domingo) 09h00

CARGO PÚBLICO: FISCAL LEITURISTA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ADÃO NARCISO MOSCHEN GONÇALVES 8316 11/09/2022 (domingo) 07h00

CARLOS ALBERTO MARTINS 6802 11/09/2022 (domingo) 07h00

CARLOS EDUARDO VICENTIN 350 11/09/2022 (domingo) 07h00

EDUARDO ALMEIDA DE MENEZES 7745 11/09/2022 (domingo) 07h00

EVANDRO KOSCHEL DE ANDRADE 9593 11/09/2022 (domingo) 07h00

GABRIEL URBAN 5786 11/09/2022 (domingo) 07h00

HELITON ANTÔNIO HILÁRIO 9378 11/09/2022 (domingo) 07h30

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CARGO PÚBLICO: FISCAL LEITURISTA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

MAICON BOSCOLO 4445 11/09/2022 (domingo) 07h30

MÁRIO FELIPE DE ARRUDA TORQUATO 6009 11/09/2022 (domingo) 07h30

MARIO GRAVA NETO 5227 11/09/2022 (domingo) 07h30

PALOMA EDUARDA ESTEVES DE CARVALHO 221 11/09/2022 (domingo) 07h30

ROGILDO MARQUES DOS SANTOS 6164 11/09/2022 (domingo) 07h30

WELLINGTON BERTOLINO DA SILVA 8985 11/09/2022 (domingo) 07h30

CARGO PÚBLICO: MECÂNICO INDUSTRIAL

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

KAIQUE JOHNATAN GOMES 7469 11/09/2022 (domingo) 08h00

CARGO PÚBLICO: MOTORISTA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

BRUNO DA SILVA DUTRA 2140 11/09/2022 (domingo) 13h00

CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DA SILVA 2731 11/09/2022 (domingo) 13h00

ELVIS DANILO DUTRA 297 11/09/2022 (domingo) 13h00

JOSÉ VICTOR LIVRAMENTO DA SILVA 3300 11/09/2022 (domingo) 14h00

LUÍS CESAR RIBEIRO ROSA JR 2162 11/09/2022 (domingo) 14h00

REUEL MARCELINO DE OLIVEIRA 8014 11/09/2022 (domingo) 14h00

ROBSON ALEX CARDOSO 4793 11/09/2022 (domingo) 15h00

SEBASTIÃO NARCIZO DE LIMA 6676 11/09/2022 (domingo) 15h00

WELLINGTON SAMUEL CAVALCANTE MENDES 29 11/09/2022 (domingo) 15h00

WILLIAM PEDRO DE OLIVEIRA 7984 11/09/2022 (domingo) 16h00

WLADIMIR GONÇALVES PEREIRA 10951 11/09/2022 (domingo) 16h00

CARGO PÚBLICO: OPERADOR DE ETA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ADRIELE VIEIRA FONSECA 1683 11/09/2022 (domingo) 09h00

LUCAS GOMES PASCHOALINI TAVARES 10668 11/09/2022 (domingo) 09h00

ROGER NUNES PEREIRA 903 11/09/2022 (domingo) 09h00

CARGO PÚBLICO: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ADILSON MARTINELLI 4679 11/09/2022 (domingo) 07h00

CHRISTIAN CESAR PINHEIRO DE OLIVEIRA 5651 11/09/2022 (domingo) 07h00

CRISTIANO DE JESUS DOS SANTOS 4377 11/09/2022 (domingo) 07h00

DAVID JOSE TEIXEIRA 402 11/09/2022 (domingo) 08h00

FELIPE EDUARDO MAIOCHI 5207 11/09/2022 (domingo) 08h00

MURILLO RIGOBELLO 3900 11/09/2022 (domingo) 08h00

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CARGO PÚBLICO: OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ROBSON ALEX CARDOSO 4792 11/09/2022 (domingo) 09h00

VAGNER WESLEY GALAN 6719 11/09/2022 (domingo) 09h00

VANDERLY MARTINS DE SOUSA 3049 11/09/2022 (domingo) 09h00

WILLIAM PEDRO DE OLIVEIRA 7983 11/09/2022 (domingo) 09h00

CARGO PÚBLICO: PEDREIRO

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

DANIEL GOMES DA SILVA 8372 11/09/2022 (domingo) 10h00

ELITON FERNANDO DIAS 7963 11/09/2022 (domingo) 10h00

FERNANDO SANTANA DE OLIVEIRA 7743 11/09/2022 (domingo) 10h00

FLAVIO LUIZ FERNANDES 9781 11/09/2022 (domingo) 10h30

FRANCISCO DE ASSIS BEZERRA 8860 11/09/2022 (domingo) 10h30

JONATHAN OLIVEIRA DA SILVA 3612 11/09/2022 (domingo) 10h30

JOSÉ HAMILTON DE SOUSA OLIVEIRA 6519 11/09/2022 (domingo) 11h00

LOURIVAL FERREIRA 7484 11/09/2022 (domingo) 11h00

RENATO DA SILVA SANTOS 2917 11/09/2022 (domingo) 11h00

VITOR CÉSAR GIRARDI 249 11/09/2022 (domingo) 11h00

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ANGELO FELIPE PONTES 11160 11/09/2022 (domingo) 09h00

CAMILA VICENTIN LANDGRAF 9752 11/09/2022 (domingo) 09h00

GUILHERME CAMARGO MARTINS 3632 11/09/2022 (domingo) 09h00

HAROLDO JOSE ROMANO 11161 11/09/2022 (domingo) 09h00

JOÃO VICTOR TEIXEIRA NEPOMUCENO 10599 11/09/2022 (domingo) 09h30

LUIZ GABRIEL DA SILVA 1775 11/09/2022 (domingo) 09h30

MURILO DE OLIVEIRA ZOREL 2461 11/09/2022 (domingo) 09h30

OSNI FERNANDES COELHO 1449 11/09/2022 (domingo) 09h30

PAULO ADILSON SOUZA DE LIMA 9102 11/09/2022 (domingo) 10h00

WELLINGTON QUINALIA 9959 11/09/2022 (domingo) 10h00

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ÁGUA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ANDERSON KENJI TIBA 9400 11/09/2022 (domingo) 10h00

CLEBER HENRIQUE LUIZ 8024 11/09/2022 (domingo) 10h00

EDUARDO HENRIQUE BREDDA 3373 11/09/2022 (domingo) 10h00

ELY JEFERSON ORTIZ 9844 11/09/2022 (domingo) 10h00

GABRIELA PATACA ALVES 2444 11/09/2022 (domingo) 10h40

JOÃO OTÁVIO FERREIRA 855 11/09/2022 (domingo) 10h40

LAÍS MYRIÃ GARCIA DE FREITAS 8504 11/09/2022 (domingo) 10h40

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ÁGUA

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

MICHEL RICARDO GRACIOLI 6442 11/09/2022 (domingo) 10h40

MURILO VENTURA FAVERO 4860 11/09/2022 (domingo) 11h20

PAULO HENRIQUE XAVIER DE OLIVEIRA 2968 11/09/2022 (domingo) 11h20

PEDRO HENRIQUE DE PAULO OLÍVIO 2445 11/09/2022 (domingo) 11h20

SIMONE PEREIRA DA SILVA 8845 11/09/2022 (domingo) 11h20

CARGO PÚBLICO: TÉCNICO DE TRATAMENTO DE ESGOTO

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ALEXANDRE APARECIDO DE OLIVEIRA CARDOSO 7970 11/09/2022 (domingo) 13h00

ANDRE HENRIQUE PEREIRA 4476 11/09/2022 (domingo) 13h00

ANDRESSA DE ALMEIDA SOARES OLIVEIRA 10885 11/09/2022 (domingo) 13h00

BRUNO HENRIQUE BOTTI 8049 11/09/2022 (domingo) 13h00

CLEBER HENRIQUE LUIZ 8023 11/09/2022 (domingo) 13h40

ÉRIKA BREDA RODRIGUES VAZ 1881 11/09/2022 (domingo) 13h40

FABIANA GUIRARDINI 5822 11/09/2022 (domingo) 13h40

FELIPE STURARO 6044 11/09/2022 (domingo) 13h40

GABRIELA PATACA ALVES 2448 11/09/2022 (domingo) 14h20

JULIA CRISTINA RAMOS 4167 11/09/2022 (domingo) 14h20

LOUISIE HELLEN DE ASSIS LUCIANO 2128 11/09/2022 (domingo) 14h20

PEDRO HENRIQUE DE PAULO OLÍVIO 3282 11/09/2022 (domingo) 14h20

CARGO PÚBLICO: TOPÓGRAFO

NOME DO CANDIDATO INSC DATA DA PROVA
HORÁRIO DA

PROVA

ROBERTO MARSOLA 9570 11/09/2022 (domingo) 09h00

Araras, 26 de agosto de 2022.

JOSÉ CARLOS MARTINI JÚNIOR

Presidente Executivo